

2007年8月1日

中間決算概要

<連結>売上高、利益

(単位:百万円)

	2005年 中間期	2006年中間期				2007年中間期						
	金額	金額	構成比	増減額	増減率	金額	構成比	計画	計画比	増減額	増減率	連単倍率
売上高	211,346	226,240	100.0%	+14,894	+7.0%	246,424	100.0%	235,580	104.6%	+20,183	+8.9%	1.07
営業利益	14,177	16,242	7.2%	+2,065	+14.6%	18,336	7.4%	17,520	104.7%	+2,094	+12.9%	1.08
経常利益	14,331	16,434	7.3%	+2,103	+14.7%	18,588	7.5%	17,700	105.0%	+2,153	+13.1%	1.07
中間純利益	7,889	9,602	4.2%	+1,712	+21.7%	10,068	4.1%	9,620	104.7%	+466	+4.9%	1.02

<単体>売上高、利益

(単位:百万円)

	2005年 中間期	2006年中間期				2007年中間期					
	金額	金額	構成比	増減額	増減率	金額	構成比	計画	計画比	増減額	増減率
売上高	196,754	210,672	100.0%	+13,917	+7.1%	230,271	100.0%	220,500	104.4%	+19,599	+9.3%
営業利益	12,957	14,997	7.1%	+2,039	+15.7%	16,975	7.4%	15,960	106.4%	+1,978	+13.2%
経常利益	13,273	15,347	7.3%	+2,074	+15.6%	17,318	7.5%	16,280	106.4%	+1,970	+12.8%
中間純利益	7,399	9,126	4.3%	+1,727	+23.3%	9,840	4.3%	9,150	107.5%	+713	+7.8%

<連結>売上高の四半期推移

(単位:百万円)

	2005年 12月期	2006年12月期			2007年12月期		
	金額	金額	増減額	増減率	金額	増減額	増減率
1Q(1月~3月)	109,054	116,816	+7,762	+7.1%	123,788	+6,971	+6.0%
2Q(4月~6月)	102,291	109,424	+7,132	+7.0%	122,635	+13,211	+12.1%
3Q(7月~9月)	94,360	99,295	+4,935	+5.2%	-	-	-
4Q(10月~12月)	103,707	108,080	+4,373	+4.2%	-	-	-

<連結>経常利益の四半期推移

(単位:百万円)

	2005年 12月期	2006年12月期			2007年12月期		
	金額	金額	増減額	増減率	金額	増減額	増減率
1Q(1月~3月)	5,463	6,723	+1,259	+23.1%	7,708	+985	+14.7%
2Q(4月~6月)	8,867	9,711	+843	+9.5%	10,880	+1,168	+12.0%
3Q(7月~9月)	2,053	3,087	+1,034	+50.4%	-	-	-
4Q(10月~12月)	5,826	6,972	+1,145	+19.7%	-	-	-

<連結>セグメント別売上高

(単位:百万円)

	2005年 中間期	2006年中間期				2007年中間期			
	金額	金額	構成比	増減額	増減率	金額	構成比	増減額	増減率
合計	211,346	226,240	100.0%	+14,894	+7.0%	246,424	100.0%	+20,183	+8.9%
システムインテグレーション事業	137,604	142,480	63.0%	+4,876	+3.5%	152,042	61.7%	+9,561	+6.7%
サービス&サポート事業	72,827	83,011	36.7%	+10,184	+14.0%	93,092	37.8%	+10,081	+12.1%
その他の事業	914	748	0.3%	-166	-18.2%	1,289	0.5%	+540	+72.2%

<単体>セグメント別売上高・売上総利益

(単位:百万円)

	2005年 中間期	2006年中間期				2007年中間期			
	金額	金額	構成比	増減額	増減率	金額	構成比	増減額	増減率
売上高	125,517	129,753	61.6%	+4,235	+3.4%	139,558	60.6%	+9,805	+7.6%
売上総利益	25,344	26,491	53.6%	+1,147	+4.5%	28,373	53.2%	+1,882	+7.1%
	20,585	22,941	46.4%	+2,355	+11.4%	24,975	46.8%	+2,034	+8.9%

<単体>詳細セグメント別売上高

(単位:百万円)

	2005年 中間期	2006年中間期				2007年中間期			
	金額	金額	構成比	増減額	増減率	金額	構成比	増減額	増減率
システムインテグレーション事業	111,406	114,959	54.6%	+3,552	+3.2%	122,559	53.2%	+7,599	+6.6%
	14,110	14,793	7.0%	+683	+4.8%	16,998	7.4%	+2,205	+14.9%
サービス&サポート事業	29,031	34,864	16.5%	+5,832	+20.1%	40,419	17.6%	+5,554	+15.9%
	42,205	46,054	21.9%	+3,848	+9.1%	50,293	21.8%	+4,239	+9.2%

<連結>キャッシュ・フロー

(単位:百万円)

	2005年 中間期	2006年 中間期	2007年 中間期
営業キャッシュ・フロー	15,267	12,172	20,501
投資キャッシュ・フロー	-2,094	-4,951	-2,203
財務キャッシュ・フロー	-10,647	-1,154	-3,759

<連結>自己資本、有利子負債、ROE、ROA

(単位:百万円)

	2005年 中間期	2006年 中間期	2007年 中間期
自己資本	60,928	66,924	79,116
有利子負債	12,444	12,940	10,557
総資産	182,147	193,719	215,660
自己資本比率	33.4%	34.5%	36.7%
有利子負債比率	6.8%	6.7%	4.9%
ROE	13.65%	15.26%	13.25%
ROA	8.14%	8.87%	9.10%

< 単体 > 重点戦略事業

(単位:百万円)

	2005年 中間期	2006年中間期		2007年中間期			
	金額	金額	増減額	増減率	金額	増減額	増減率
MRO	30,930	37,153	+6,222	+20.1%	42,954	+5,800	+15.6%
SMILE(ソフト)	3,542	3,985	+443	+12.5%	4,095	+109	+2.8%
ODS21	18,191	18,455	+264	+1.5%	20,946	+2,490	+13.5%
OSM	9,305	13,454	+4,148	+44.6%	19,953	+6,498	+48.3%
< 販売台数 >							(単位:台)
複写機	17,266	17,303	+37	+0.2%	17,430	+127	+0.7%
〔内、カラー複写機〕	9,083	10,287	+1,204	+13.3%	11,393	+1,106	+10.8%
サーバ	15,908	18,739	+2,831	+17.8%	18,593	-146	-0.8%
パソコン	273,139	283,794	+10,655	+3.9%	256,598	-27,196	-9.6%

< 単体 > MRO事業の売上高推移

(単位:百万円)

	2005年 中間期	2006年中間期		2007年中間期			
	金額	金額	増減額	増減率	金額	増減額	増減率
MRO	30,930	37,153	+6,222	+20.1%	42,954	+5,800	+15.6%
たのめーる	28,547	34,903	+6,356	+22.3%	41,084	+6,180	+17.7%
たのめーる以外のMRO	2,383	2,249	-133	-5.6%	1,870	-379	-16.9%
MRO内たのめーる比率	92.3%		93.9%			95.6%	

今後の計画

< 連結 > 売上高・利益計画

(単位:百万円)

	2005年 12月期	2006年12月期		2007年12月期 (計画)	
		金額	増減率	金額	増減率
売上高	409,413	433,617	+5.9%	464,800	+7.2%
営業利益	21,911	26,158	+19.4%	29,000	+10.9%
経常利益	22,210	26,494	+19.3%	29,370	+10.9%
当期純利益	11,747	15,621	+33.0%	16,420	+5.1%

< 連結 > セグメント別売上高計画

(単位:百万円)

	2005年 12月期	2006年12月期		2007年12月期 (計画)	
		金額	増減率	金額	増減率
システムインテグレーション事業	258,275	263,425	+2.0%	276,640	+5.0%
サービス&サポート事業	149,100	168,701	+13.1%	185,900	+10.2%
その他の事業	2,037	1,490	-26.8%	2,260	+51.6%

< 単体 > 重点戦略事業の計画

(単位:百万円)

	2005年 12月期	2006年12月期		2007年12月期 (計画)	
	金額	金額	増減率	金額	増減率
MRO	63,618	75,306	+18.4%	86,500	+14.9%
〔内、たのめーる〕	59,062	71,088	+20.4%	82,000	+15.3%
SMILE(ソフト)	6,585	7,150	+8.6%	7,500	+4.9%
ODS21	33,068	35,132	+6.2%	42,000	+19.5%
OSM	19,106	27,066	+41.7%	40,000	+47.8%
< 販売台数 >					
(単位:台)					
複写機	30,026	30,235	+0.7%	30,600	+1.2%
〔内、カラー複写機〕	16,395	18,584	+13.4%	20,000	+7.6%
サーバ	33,477	40,862	+22.1%	44,000	+7.7%
パソコン	552,587	547,061	-1.0%	560,000	+2.4%

以 上